

Read- Gene S.A.

**Sprawozdanie finansowe
za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.**

Read-Gene S.A.

**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy
od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.**

Dla Akcjonariuszy Read-Gene S.A.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 oraz późniejsze zmiany) Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego przyjęte zostały odpowiednie do działalności jednostki zasady rachunkowości. Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że w dającej się przewidzieć przyszłości Spółka będzie kontynuować działalność w nie zmniejszonym istotnie zakresie, bez postawienia jej w stan likwidacji lub upadłości.

Załączone sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych oraz informacji dodatkowej, zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

Wprowadzenie

Bilans

Rachunek zysków i strat

Rachunek przepływów pieniężnych

Zestawienie zmian w kapitale własnym

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Prof. Jan Lubiński
Prezes Zarządu

Odpowiedzialny za prowadzenie ksiąg
rachunkowych

Szczecin, 27 maja 2010 r.

Wprowadzenie

1. Informacje o spółce

- a) Read-Gene S.A. powstała w 2005 r. Siedziba Spółki mieści się w Szczecinie przy ulicy Akacyjowej 2.
- b) 27 września 2005r. Spółka została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Szczecinie, XVII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000242181, Regon: 320105636, NIP: 8522464257.
- c) Przedmiotem działalności jest
 - Działalność w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego
 - Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych i technicznych

Celem statutowym spółki jest prowadzenie działalności gospodarczej, naukowej i badawczej związanej z komercjalizacją patentów zgłoszonych oraz tych, które w przyszłości będą uzyskane i/lub zgłoszone w zagranicznych urzędach patentowych (powstałych w wyniku prac prowadzonych w Międzynarodowym Centrum Nowotworów Dziedzicznych i/lub Zakładzie Genetyki i Patomorfologii Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie) poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

- d) Zgodnie ze statutem czas trwania działalności Spółki jest nieograniczony.
- e) W okresie obrotowym członkami Zarządu Spółki byli:
 - 1. Jan Lubiński – Prezes Zarządu
 - 2. Karolina Zięba – Prokurent
 - 3. Cezary Cybulski - Prokurent
- f) Na koniec okresu obrotowego członkami Rady Nadzorczej byli:
 - 1. Bronisław Ziemianim - Przewodniczący Rady Nadzorczej
 - 2. Tomasz Huzarski - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
 - 3. Adam Gliszczyński - Członek Rady Nadzorczej
 - 4. Jacek Gronwald - Członek Rady Nadzorczej
 - 5. Tomasz Partyka - Członek Rady Nadzorczej
 - 6. Janusz Piróg - Członek Rady Nadzorczej
 - 7. Paweł Przewięźlikowski - Członek Rady Nadzorczej
 - 8. Adam Szuba - Członek Rady Nadzorczej
 - 9. Radosław Wasiak - Członek Rady Nadzorczej
 - 10. Dariusz Więcaszek - Członek Rady Nadzorczej

2. Sprawozdanie finansowe

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity - Dz.U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami), według zasady kosztu historycznego.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowania okoliczności wskazujących na zagrożenie dla kontynuowania działalności.

3. Ważniejsze zasady rachunkowości

a) Rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych obejmuje również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania za okres budowy, montażu i przystosowania.

Cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia.

Obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przyjęte do używania na mocy umowy leasingu zalicza się do aktywów trwałych, jeżeli umowa spełnia warunki określone w Ustawie.

Koszty zakończonych prac rozwojowych prowadzonych przez jednostkę na własne potrzeby, poniesione przed podjęciem produkcji lub zastosowaniem technologii, zaliczane są do wartości niematerialnych i prawnych, jeżeli spełnione są warunki określone w Ustawie.

Nakłady poniesione na prace rozwojowe oraz uzyskanie niezbędnych patentów, których efekty działań znajdują zastosowanie w opracowaniu i wytworzeniu nowego produktu, podlegają aktywowaniu jedynie w przypadku, gdy wytworzenie nowego produktu jest technicznie możliwe, ekonomicznie uzasadnione a Spółka posiada techniczne, finansowe oraz inne niezbędne środki do ukończenia prac i rozpoczęcia sprzedaży produktu.

Do czasu zakończenia prac rozwojowych, koszty aktywowane są w pozycji rozliczeń międzyokresowych i podlegają rocznej weryfikacji z tytułu utraty wartości.

Koszty podlegające aktywowaniu zawierają: koszty materiałów i usług, wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych w prace rozwojowe oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego lub składnika wartości niematerialnych i prawnych dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego oraz składników wartości niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych podlega okresowej weryfikacji.

Spółka stosuje następujące roczne stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych:

- urządzenia techniczne i maszyny 20 % - 40 %

Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych i prawnych są następujące:

- koszty prac rozwojowych 20 %

Środki trwałe w budowie oraz grunty, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu nie są amortyzowane.

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej nie wyższej niż 3 500 zł amortyzuje się, dokonując jednorazowego odpisu w miesiącu wprowadzenia wartości niematerialnej i prawnej do ewidencji. Drobną sprzęt (wyposażenie) do kwoty 500 zł ceny jednostkowej zalicza się do kosztów materiałów z chwilą przekazania do użytkowania.

b) Inwestycje

Inwestycje długoterminowe

Długoterminowe inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Inwestycje długoterminowe, inne niż nieruchomości, wartości niematerialne i prawne oraz aktywa finansowe, wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpis z tytułu trwałej utraty wartości inwestycji obciąża pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość inwestycji i podlega zaliczeniu do pozostałych przychodów operacyjnych.

Zaliczane do inwestycji długoterminowych udziały w jednostkach podporządkowanych wycenia się wg ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Aktywa finansowe zaliczone do inwestycji długoterminowych wyceniane są w zależności od kategorii, do której zostały zaliczone zgodnie z Rozporządzeniem o instrumentach finansowych).

Skutki okresowej wyceny aktywów finansowych, w tym instrumentów pochodnych, z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych i instrumentów zabezpieczających, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie.

Inwestycje krótkoterminowe

Aktywa finansowe zaliczone do inwestycji krótkoterminowych wyceniane są w zależności od kategorii, do której zostały zaliczone zgodnie z Rozporządzeniem o instrumentach finansowych:

Skutki okresowej wyceny aktywów finansowych, w tym instrumentów pochodnych, z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych i instrumentów zabezpieczających, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie.

Inwestycje krótkoterminowe, inne niż aktywa finansowe wycenia się według ceny nabycia lub wartości rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa.

Skutki obniżenia wartości w/w inwestycji zalicza się do kosztów finansowych w pełnej wysokości, natomiast skutki wzrostu ich wartości zalicza się do przychodów finansowych w wysokości nie wyższej niż kwota różnic uprzednio odpisanych w koszty finansowe.

c) Należności

Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, i wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

d) Zapasy

Zapasy są wyceniane według rzeczywistych cen zakupu lub rzeczywistych kosztów ich wytworzenia nie wyższych jednak od cen sprzedaży netto.

e) Aktywa pieniężne

Do aktywów pieniężnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i dewiz. Do aktywów pieniężnych zaliczane są także naliczone odsetki od aktywów finansowych.

Aktywa finansowe płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania, wystawienia, nabycia lub założenia (lokaty) zaliczane są do środków pieniężnych dla potrzeb rachunku przepływów środków pieniężnych

f) Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

Ze względu na charakter działalności związany z długotrwałym procesem przygotowania produktu do sprzedaży, koszty prac rozwojowych oraz rejestracji patentów zagranicznych wykazywane są w pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, pod warunkiem że:

- produkt/technologia wytwarzania jest ściśle ustalona, a koszty wiarygodnie określone,
- techniczna przydatność produktu/technologii została stwierdzona i odpowiednio udokumentowana i na tej podstawie podjęto decyzję o wytwarzaniu tych produktów lub stosowaniu technologii
- koszty zostaną pokryte, według przewidywań, przychodami ze sprzedaży tych produktów lub zastosowania technologii.

Koszty te podlegają corocznej weryfikacji z tytułu utraty wartości. Po zakończeniu prac rozwojowych oraz pozostałych procesów niezbędnych do rozpoczęcia sprzedaży produktu, koszty te zostają wykazane w pozycji wartości niematerialne i prawne.

g) Kapitał własny

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmowane są jako należne wkłady na poczet kapitału.

Koszty emisji akcji poniesione przy powstaniu spółki lub podwyższeniu kapitału zakładowego, zmniejszają kapitał zapasowy spółki do wysokości nadwyżki wartości emisji nad wartością nominalną akcji, a pozostałą ich część zalicza się do kosztów finansowych.

Kapitały własne powstałe z zamiany dłużnych papierów wartościowych, zobowiązań i pożyczek na udziały, wykazywane są w wartości nominalnej tych papierów wartościowych, zobowiązań i pożyczek, po uwzględnieniu nie zamortyzowanego dyskonta lub premii, odsetek naliczonych i nie zapłaconych do dnia zamiany, które nie będą wypłacone, nie zrealizowanych różnic kursowych oraz skapitalizowanych kosztów emisji.

Akcje własne wycenia się w cenie nabycia.

h) Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

Rezerwy tworzone są na:

- pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego;
- przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów jednostka jest zobowiązana do jej przeprowadzenia lub zawarto w tej sprawie wiążące umowy, a plany restrukturyzacji pozwalają w sposób wiarygodny oszacować wartość tych przyszłych zobowiązań.

i) Zobowiązania

Zobowiązania finansowe (z wyjątkiem zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu, instrumentów pochodnych o charakterze zobowiązań oraz pozycji zabezpieczanych) wycenia się nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego, w wysokości zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty pochodne o charakterze zobowiązań wycenia się w wartości godziwej.

Zobowiązania inne niż finansowe wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.

j) Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności:

- ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki przez kontrahentów jednostki, gdy kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny,
- z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością, przyszłych świadczeń wobec nieznanymi osobami, których kwotę można oszacować, mimo że data powstania zobowiązania nie jest jeszcze znana, w tym z tytułu napraw gwarancyjnych i rękojmi za sprzedane produkty długotrwałego użytku.

Odpisy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do wielkości świadczeń. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożności.

k) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny i obejmują w szczególności:

- równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych;
- środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów własnych. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł;
- wartość przyjętych nieodpłatnie, w tym także w drodze darowizny, środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych;
- ujemną wartość firmy.

l) Podatek dochodowy odroczony

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, tworzona jest rezerwa i ustalane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego. Różnica pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego wpływa na wynik finansowy, przy czym rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnoszone są również na kapitał własny.

m) Uznawanie przychodu

Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie dostarczenia towaru, jeżeli jednostka przekazała znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów, lub w momencie wykonania usługi. Sprzedaż wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz po uwzględnieniu wszelkich udzielonych rabatów.

BILANS NA DZIEŃ 31.12.2009		31.12.2009	31.12.2008
AKTYWA			
A Aktywa trwałe		2 687 439,23	1 580 667,30
I Wartości niematerialne i prawne		404 889,39	5 875,89
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		380 446,52	-
2. Wartość firmy		-	-
3. Inne wartości niematerialne i prawne		24 442,87	5 875,89
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		-	-
II Rzeczowe aktywa trwałe		1 393 568,62	843 333,98
1. Środki trwałe		727 395,90	629 781,26
a) grunty		616 594,52	616 594,52
b) budynki, lokale		-	-
c) urządzenia techniczne i maszyny		42 547,11	8 916,74
d) środki transportu		-	-
e) inne środki trwałe		68 254,27	4 270,00
2. Środki trwałe w budowie		666 172,72	213 552,72
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		-	-
III Należności długoterminowe		-	-
1. Od jednostek powiązanych		-	-
2. Od pozostałych jednostek		-	-
IV Inwestycje długoterminowe		-	-
1. Nieruchomości		-	-
2. Wartości niematerialne i prawne		-	-
3. Długoterminowe aktywa finansowe		-	-
a) w jednostkach powiązanych		-	-
udziały lub akcje		-	-
inne papiery wartościowe		-	-
udzielone pożyczki		-	-
inne długoterminowe aktywa finansowe		-	-
b) w pozostałych jednostkach		-	-
udziały lub akcje		-	-
inne papiery wartościowe		-	-
udzielone pożyczki		-	-
inne długoterminowe aktywa finansowe		-	-
4. Inne inwestycje długoterminowe		-	-
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		888 981,22	731 457,43
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		194 644,66	141 184,57
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		694 336,56	590 272,86

BILANS NA DZIEŃ 31.12.2009

	31.12.2009	31.12.2008
AKTYWA (cd)		
B Aktywa obrotowe	3 156 187,70	3 930 925,39
I Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych	47 332,72	-
1. Materiały	47 332,72	-
2. Półprodukty i produkty w toku		-
3. Produkty gotowe		-
4. Towary		-
5. Zaliczki na dostawy		-
II Należności krótkoterminowe	61 963,88	24 074,68
1. Należności od jednostek powiązanych	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-
do 12 miesięcy	-	-
powyżej 12 miesięcy	-	-
b) inne	-	-
2. Należności od pozostałych jednostek	61 963,88	24 074,68
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	61 963,88	-
do 12 miesięcy	61 963,88	-
powyżej 12 miesięcy	-	-
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubez.spół i zdr. oraz innych świadczeń	-	-
c) inne	-	24 074,68
d) dochodzone na drodze sądowej	-	-
III Inwestycje krótkoterminowe	3 045 096,21	3 225 189,78
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 045 096,21	3 225 189,78
a) w jednostkach powiązanych	-	-
udziały lub akcje	-	-
inne papiery wartościowe	-	-
udzielone pożyczki	-	-
inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-
b) w pozostałych jednostkach	-	-
udziały lub akcje	-	-
inne papiery wartościowe	-	-
udzielone pożyczki	-	-
inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 045 096,21	3 225 189,78
w kasie	5 806,23	898,35
na rachunkach	39 289,98	154 550,22
udzielone pożyczki	-	-
inne krótkoterminowe aktywa finansowe	3 000 000,00	3 069 741,21
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-
a) Środki pieniężne	-	-
b) Pozostałe aktywa finansowe	-	-
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 794,89	681 660,93
Suma aktywów	5 843 626,93	5 511 592,69

BILANS NA DZIEŃ 31.12.2009

	31.12.2009	31.12.2008
PASYWA		
A Kapitał własny	5 193 385,37	368 954,29
I Kapitał podstawowy	589 500,50	500 000,00
II Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wart. ujem)	-	-
III Udziały (akcje) własne (wart. ujem.)	-	-
IV Kapitał zapasowy	4 409 275,20	-
V Kapitał z aktualizacji wyceny	-	-
VI Pozostałe kapitały rezerwowe	-	-
VII Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 131 045,71	- 178 091,23
VIII Zysk (strata) netto	325 655,38	47 045,52
IX Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wart. ujem.)	-	-
B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	650 241,56	5 142 638,40
I Rezerwy na zobowiązania	72 031,47	222 252,80
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	72 031,47	222 252,80
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	-	-
długoterminowa	-	-
krótkoterminowa	-	-
3. Pozostałe rezerwy	-	-
długoterminowe	-	-
krótkoterminowe	-	-
II Zobowiązania długoterminowe	98 212,50	-
1. Wobec jednostek powiązanych	-	-
2. Wobec pozostałych jednostek	98 212,50	-
a) kredyty i pożyczki	-	-
b) z tytułu emisji własnych papierów wartościowych - akcji	-	-
c) inne zobowiązania finansowe	-	-
d) inne	98 212,50	-
III Zobowiązania krótkoterminowe	290 272,34	4 818 203,39
1. Wobec jednostek powiązanych	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	-
do 12 miesięcy	-	-
powyżej 12 miesięcy	-	-
b) inne	-	-
2. Wobec pozostałych jednostek	290 272,34	4 818 203,39
a) kredyty i pożyczki	-	-
b) z tytułu emisji własnych papierów wartościowych - akcji	-	4 771 608,30
c) inne zobowiązania finansowe	-	-
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	273 298,07	31 909,00
do 12 miesięcy	273 298,07	31 909,00
powyżej 12 miesięcy	-	-
e) zaliczki otrzymane na dostawy	-	-
f) zobowiązania wekslowe	-	-
g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	5 558,87	1 682,81
h) z tytułu wynagrodzeń	6 371,26	-
i) inne	5 044,14	13 003,28
3. Fundusze specjalne	-	-
IV Rozliczenia międzyokresowe	189 725,25	102 182,21
1. Ujemna wartość firmy	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	189 725,25	102 182,21
długoterminowe	179 725,25	-
krótkoterminowe	10 000,00	102 182,21
Suma pasywów	5 843 626,93	5 511 592,69

Read-Gene S.A.**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009r.****RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2009 DO 31 GRUDNIA 2009**

	31.12.2009	31.12.2008
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	984 878,42	45 342,17
- od jednostek powiązanych	-	-
Przychody netto ze sprzedaży produktów	984 878,42	45 342,17
Zmiana stanu produktów	-	-
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-	-
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-
Koszty działalności operacyjnej	- 867 656,21	- 152 940,18
Amortyzacja	- 48 135,13	- 23 120,29
Zużycie materiałów i energii	- 18 701,75	- 2 895,05
Usługi obce	- 458 321,75	- 60 071,21
Podatki i opłaty, w tym:	- 30 049,45	- 6 509,30
- podatek akcyzowy	-	-
Wynagrodzenia	- 235 780,94	- 21 861,77
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	- 14 055,44	- 7 917,10
Pozostałe koszty rodzajowe	- 62 611,75	- 30 565,46
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
Zysk/(Strata) ze sprzedaży	117 222,21	- 107 598,01
Pozostałe przychody operacyjne	23 177,06	14 103,92
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-
Dotacje	22 556,94	14 103,92
Inne przychody operacyjne	620,12	-
Pozostałe koszty operacyjne	3 810,54	8,80
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-
Inne koszty operacyjne	3 810,54	8,80
Zysk/(Strata) z działalności operacyjnej	136 588,73	- 93 502,89
Przychody finansowe	133 626,57	103 514,38
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-
- od jednostek powiązanych	-	-
Odsetki, w tym:	133 626,57	83 789,54
- od jednostek powiązanych	-	-
Zysk ze zbycia inwestycji	-	-
Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
Różnice kursowe	-	-
Inne	-	19 724,84
Koszty finansowe	- 4 352,14	- 25 786,94
Odsetki, w tym:	- 5,05	- 19 897,15
- dla jednostek powiązanych	-	-
Strata ze zbycia inwestycji	-	-
Aktualizacja wartości inwestycji	-	-
Różnice kursowe	-	-
Inne	- 4 347,09	- 5 889,79
Zysk/(Strata) z działalności gospodarczej	265 863,16	- 15 775,45
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-	-
Zyski nadzwyczajne	-	-
Straty nadzwyczajne	-	-
Zysk/(Strata) brutto	265 863,16	- 15 775,45
Podatek dochodowy	59 792,22	62 820,97
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-
Zysk/(Strata) netto	325 655,38	47 045,52

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES OBRACHUNKOWY ZAKOŃCZONY 31.12.2009

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	31.12.2009	31.12.2008
Zysk/(strata) netto	325 655,38	47 045,52
Korekty razem	-25 418,30	-691 868,50
Amortyzacja	48 135,13	23 120,29
(Zyski)/Straty z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-133 626,57	-129 301,32
(Zysk)/Strata z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
Zmiana stanu rezerw	-150 221,33	222 252,80
Zmiana stanu zapasów	-47 332,72	0,00
Zmiana stanu należności	-37 889,20	-24 074,68
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	243 677,25	-6 889,80
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	87 543,04	-1 310 936,15
Inne korekty	-35 703,90	533 960,36
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, razem	300 237,08	-644 822,98
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy		0,00
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
Wydatki	-703 457,72	-243 639,13
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-703 457,72	-243 639,13
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	
Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej, razem	-703 457,72	-243 639,13
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	223 127,07	4 120 806,77
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	89 500,50	3 971 608,30
Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
Inne wpływy finansowe	133 626,57	149 198,47
Wydatki	0,00	-19 897,15
Nabycie {udziałów/akcji} własnych	0,00	0,00
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
Odsetki	0,00	-19 897,15
Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej, razem	223 127,07	4 100 909,62
Przepływy pieniężne netto, razem	-180 093,57	3 212 447,51
Środki pieniężne na początek okresu	3 225 189,78	12 742,27
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	-180 093,57	3 212 447,51
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
- przepływy pieniężne netto	0,00	0,00
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym	3 045 096,21	3 225 189,78
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Read-Gene S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009r.

Zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy zakończony 31.12.2009	31.12.2009	31.12.2008
Kapitał własny na początek okresu	500 000,00	212 051,59
- korekty błędów podstawowych	-	533 960,36
- zmiana zasad rachunkowości	-	-
Kapitał własny na początek okresu, po korektach	500 000,00	321 908,77
Kapitał zakładowy na początek okresu	500 000,00	500 000,00
Zmiany kapitału zakładowego	-	-
zwiększenie	89 500,50	-
- z emisji akcji	89 500,50	-
zmniejszenie	-	-
- umorzenia akcji	-	-
Kapitał zakładowy na koniec okresu	589 500,50	500 000,00
Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	-	-
Zmiana należnych wpłat na kapitał zakładowy	-	-
zwiększenie	-	-
zmniejszenie	-	-
Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	-	-
Akcje własne na początek okresu	-	-
zwiększenie	-	-
zmniejszenie	-	-
Akcje własne na koniec okresu	-	-
Kapitał zapasowy na początek okresu	-	-
Zmiany kapitału zapasowego	-	-
zwiększenie	4 409 275,20	-
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	4 409 275,20	-
- z podziału zysku (ustawowo)	-	-
zmniejszenie	-	-
- pokrycia straty	-	-
Kapitał zapasowy na koniec okresu	4 409 275,20	-
Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-
Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	-	-
zwiększenie	-	-
zmniejszenie	-	-
- zbycie środków trwałych	-	-
Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	-	-
Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	-	-
zwiększenie	-	-
zmniejszenie	-	-
Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	-	-
Zysk/(strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 178 091,23	712 051,59
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	-	-
- korekty błędów podstawowych	-	-
- zmiana zasad rachunkowości	-	-
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	-
zwiększenie	-	-
- podziału zysku z lat ubiegłych	-	-
zmniejszenie	-	-
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	- 178 091,23	712 051,59
- korekty błędów podstawowych	-	533 960,36
- zmiana zasad rachunkowości	-	-
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	- 178 091,23	178 091,23
zwiększenie	-	-
zmniejszenie	47 045,52	-
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	- 131 045,71	178 091,23
Zysk/(strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 131 045,71	178 091,23
Wynik netto	325 655,38	47 045,52
- zysk netto	325 655,38	47 045,52
- strata netto	-	-
- odpisy z zysku	-	-
Kapitał własny na koniec okresu	5 193 385,37	368 954,29
Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	5 193 385,37	368 954,29

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1 Wartości niematerialne i prawne – zmiany w ciągu roku obrotowego

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje	Prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych	Know - how	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
	zł	zł	zł	zł	zł	zł	zł	zł
Wartość brutto na 01.01.2009	-	-	-	-	-	8 059,69	-	8 059,69
Zwiększenia:	451 138,66	-	11 421,64	9 429,18	-	-	-	471 989,48
- nabycie	451 138,66	-	11 421,64	9 429,18	-	-	-	471 989,48
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia	(48 135,20)	-	-	-	-	-	-	(48 135,20)
- sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-
- likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
- odpisy z tytułu trwałej	(48 135,20)	-	-	-	-	-	-	(48 135,20)
Wartość brutto na 31.12.2009	403 003,46	-	11 421,64	9 429,18	-	8 059,69	-	431 913,97
Umorzenie na 01.01.2009	-	-	-	-	-	2 183,80	-	2 183,80
Zwiększenia	22 556,94	-	-	-	-	2 283,84	-	24 840,78
- amortyzacja	22 556,94	-	-	-	-	2 283,84	-	24 840,78
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia:	-	-	-	-	-	-	-	-
- sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-
- likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
Umorzenie na 31.12.2009	22 556,94	-	-	-	-	4 467,64	-	27 024,58
Wartość netto								
Stan na 01.01.2009	-	-	-	-	-	5 875,89	-	5 875,89
Stan na 31.12.2009	380 446,52	-	11 421,64	9 429,18	-	3 592,05	-	404 889,39

2 Rzeczowe aktywa trwałe – zmiany w ciągu roku obrotowego

	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) zł	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej zł	Urządzenia techniczne i maszyny zł	Środki transportu zł	Inne środki trwałe zł	Środki trwałe w budowie zł	Zaliczki na środki trwałe w budowie zł	Razem zł
Wartość brutto na 01.01.2009	616 594,52	-	80 941,20	-	7 616,00	213 552,72	-	918 704,44
Zwiększenia:	-	-	45 922,53	-	76 876,13	455 744,54	-	578 543,20
- nabycie	-	-	45 922,53	-	37 923,30	494 697,37	-	578 543,20
- przeniesienie	-	-	-	-	38 952,83	(38 952,83)	-	-
- aktualizacja wyceny	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia:	-	-	-	-	-	(3 124,54)	-	(3 124,54)
- sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-
- likwidacja	-	-	-	-	-	(3 124,54)	-	(3 124,54)
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
- odpis z tytułu trwałej utraty wartości	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość brutto na 31.12.2009	616 594,52	-	126 863,73	-	84 492,13	666 172,72	-	1 494 123,10
Umorzenie na 01.01.2009	-	-	75 370,46	-	-	-	-	75 370,46
Zwiększenia:	-	-	8 946,16	-	16 238,36	-	-	25 184,52
- aktualizacja wyceny	-	-	-	-	-	-	-	-
- amortyzacja	-	-	8 946,16	-	16 238,36	-	-	25 184,52
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia:	-	-	-	-	-	-	-	-
- sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-
- likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-
- przeniesienie	-	-	-	-	-	-	-	-
Umorzenie na 31.12.2009	-	-	84 316,62	-	16 238,36	-	-	100 554,98
Wartość netto								
Stan na 01.01.2009	616 594,52	-	5 570,74	-	7 616,00	213 552,72	-	843 333,98
Stan na 31.12.2009	616 594,52	-	42 547,11	-	68 253,77	666 172,72	-	1 393 568,12

3 Środki trwałe – według tytułów własności

Bilansowa wartość gruntów w użytkowaniu wieczystym wynosi 616 594,52 zł.

4 Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w bieżącym roku obrotowym wyniosły 599 394,02 zł, w tym na ochronę środowiska 0,00 zł.

Planowane na następny rok nakłady wynoszą:

- Koszt wytworzenia budynku centrum badawczo-rozwojowego: 5.295 tys zł;
- Aparatura - wyposażenie centrum badawczo-rozwojowego: 1.980 tys zł,

w tym na ochronę środowiska 0,00 zł.

W roku 2010 Spółka będzie realizować inwestycje zgodnie z z przedsięwzięciem p.t. "Utworzenie centrum badawczorozwojowego genetycznych badań nowotworów złośliwych", na które otrzymała dotację UE w ramach inwestycji w innowacyjne przedsięwzięcia o dużym znaczeniu dla gospodarki. Wartość inwestycji refundowana ze środków dotacji wynosi 60%.

5 Inwestycje długoterminowe – zmiany w ciągu roku obrotowego

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka nie posiadała inwestycji długoterminowych.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie posiadała inwestycji długoterminowych.

6 Zapasy

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka posiadała materiały (głównie zestawy do badań genetycznych) o wartości 47 332,60 zł.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie posiadała stanu zapasów.

7 Odpisy aktualizujące wartość należności

Zarówno w roku bieżącym jak i w roku ubiegłym spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość należności.

8 Kapitał zakładowy

Kapitał zakładowy Spółki na 31.12.2009 r. składał się z 589 500,50 równych, i niepodzielnych akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda.

Na 31.12.2009 r. akcjonariuszami Spółki byli:

Nazwa akcjonariusza	Liczba posiadanych akcji	Wartość nominalna posiadanych akcji	% posiadanych głosów
GEN-PAT-MED. Sp z o.o.	7 905 875	395 293,75	71,59%
Adamed Sp. z o.o.	700 000	35 000,00	6,34%
Lubiński Jan	843 856	42 192,80	6,64%
Pozostali akcjonariusze	2 340 279	117 013,95	15,43%
	11 790 010,00	589 500,50	100%

9 Rozliczenia międzyokresowe czynne

	31.12.2009 zł	31.12.2008 zł
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne		
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	194 644,66	141 184,57
Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	694 336,56	590 272,86
Projekt 1	465 017,14	426 056,41
Projekt 2	118 957,48	114 345,18
Projekt 3	38 945,82	35 788,62
Projekt 4		
Projekt 5	21 846,86	14 082,65
Pozostałe projekty	49 569,26	
	888 981,22	731 457,43
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne, w tym:		
Projekt 4	-	275 312,24
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	82 471,70
Koszty emisji akcji - kwota do rozliczenia z pozycja kapitału zapasowego w roku 2009	-	323 250,00
Inne krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 794,89	626,99
	1 794,89	681 660,93
Razem rozliczenia międzyokresowe czynne	890 776,11	1 413 118,36

10 Kapitał z aktualizacji wyceny – zmiany spowodowane wyceną instrumentów zabezpieczających

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka nie posiadała kapitału z aktualizacji wyceny.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie posiadała kapitału z aktualizacji wyceny.

11 Wynik finansowy netto

Księgowy zysk netto za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r. wyniósł 325 655,38 zł. Zarząd Spółki proponuje przeznaczyć zysk spółki na pokrycie strat z lat ubiegłych.

Księgowy zysk netto za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r. wyniósł 47 045,52 zł. Zarząd Spółki proponuje przekazanie zysku na pokrycie strat z lat ubiegłych.

12 Rezerwy na zobowiązania.

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka nie tworzyła rezerw na zobowiązania.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie tworzyła rezerw na zobowiązania.

13 Zobowiązania długoterminowe – struktura czasowa według zapadalności

	31.12.2009 zł	31.12.2008 zł
· powyżej 1 roku do 3 lat		-
· powyżej 3 do 5 lat	98 212,50	-
· powyżej 5 lat	-	-
	<u>98 212,50</u>	<u>-</u>
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek		
· powyżej 1 roku do 3 lat	-	-
· powyżej 3 do 5 lat	-	-
· powyżej 5 lat	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>98 212,50</u>	<u>-</u>

W lipcu 2009 spółka podpisała umowy o wynagrodzenie członka zarządu oraz prokurentów. Umowa przewiduje wypłatę wynagrodzenia po okresie 3 lat od dnia podpisania umowy. Wynagrodzenie może zostać wypłacone w postaci akcji po cenie 2,70 zł za 1 akcje po podjęciu takiej uchwały przez walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

14 Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na majątku własnym.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na majątku własnym.

15 Bienne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka utworzyła rezerwę na koszty audytu.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie posiadała biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów.

16 Rozliczenia międzyokresowe przychodów

	31.12.2009 zł	31.12.2008 zł
Środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie prac rozwojowych	-	-
Opłacone z góry, nie wykonane świadczenia	-	-
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	<u>-</u>	<u>-</u>
Środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie prac rozwojowych	179 725,25	-
Opłacone z góry, nie wykonane świadczenia	-	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	<u>179 725,25</u>	<u>-</u>
	<u>179 725,25</u>	<u>-</u>

17 Aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego

	31.12.2009	31.12.2008 zł
Dodatnie różnice przejściowe między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów, a ich wartością podatkową, w tym:		
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe - koszty projektów	694 336,56	590 272,86
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe - koszty projektów	380 446,52	358 410,93
Dodatnie różnice przejściowe między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów, a ich wartością podatkową z tytułu kosztu emisji akcji	-	323 250,00
Ujemne różnice kursowe - - wartość bilansowa środków trwałych (dotacje)	(407 732,33)	
Ujemne różnice z tytułu utworzenia rezerw- Rozliczenia międzyokresowe	<u>(287 937,75)</u>	<u>(102 182,21)</u>
Razem dodatnie różnice przejściowe	<u>379 113,00</u>	<u>1 169 751,58</u>
Rezerwa na podatek dochodowy odroczony (według stawki 19%)	<u>72 031,47</u>	<u>222 252,80</u>
Straty podatkowe do rozliczenia		
Rok 2005 - 50% straty		(73 087,41)
Rok 2006	(281 368,89)	(360 974,16)
Rok 2007	(204 902,62)	(204 902,62)
Rok 2008	<u>(538 174,06)</u>	<u>(538 174,06)</u>
Razem straty podatkowe do odliczenia	<u>(1 024 445,57)</u>	<u>(1 177 138,25)</u>
Aktywa z tytułu podatku dochodowego odroczonego (według stawki 19%)	<u>194 644,66</u>	<u>223 656,27</u>

18 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Wyszczególnienie	Przychody ze sprzedaży krajowej zł	Przychody ze sprzedaży eksportowej zł	Razem zł
Usługi badawcze	756 476,20	228 532,22	985 008,42
Przychody ze sprzedaży ogółem	756 476,20	228 532,22	985 008,42

19 Zyski i straty nadzwyczajne

Zyski lub straty nadzwyczajne nie wystąpiły w roku obrachunkowym zakończonym 31 grudnia 2009.

20 Podatek dochodowy

W roku obrachunkowym zakończonym 31.12 2009 Spółka odnotowała zysk podatkowy. Zysk ten został zmniejszony o straty podatkowe z lat ubiegłych.

21 Zobowiązania warunkowe

Na dzień 31 grudnia 2009 Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.

Na dzień 31 grudnia 2008 Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.

22 Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym do dnia podpisania sprawozdania finansowego nie miały miejsca istotne zdarzenia wpływające na sytuację majątkową i finansową Spółki.

23 Znaczące zdarzenia lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym

Do dnia przygotowania sprawozdania finansowego nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

24 Zatrudnienie

Grupa zawodowa	Ilość osób	Rodzaj umowy	Średni okres zatrudnienia w roku obrotowym
Zarząd Spółki	1	Umowa zlecenia	12 miesięcy
Prowadzenie biura	1	Umowa o pracę	12 miesięcy
Administracja medyczna	2	Umowa zlecenia	12 miesięcy
Naukowcy	6	Umowa o dzieło	1 miesiąc każdy

25 Wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej

Wynagrodzenie wypłacone i należne wyniosło:

	31.12.2009	31.12.2008
Zarząd	33 000	18 400

Członkowie rady nadzorczej nie otrzymywali wynagrodzenia

26 Transakcje z wchodzącymi w skład organów zarządzających i nadzorujących

W roku obrotowym 2009 nie udzielono osobom wchodzącym w skład organów zarządzających pożyczek oraz innych świadczeń o podobnym charakterze (2008 r.: 0,00 zł.).

W roku obrotowym 2009 nie udzielono osobom wchodzącym w skład organów nadzorujących pożyczek oraz innych świadczeń o podobnym charakterze (2008 r.: 0,00 zł.).

27 Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone i należne za rok obrotowy

	31.12.2009
Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	10 000 zł
Inne usługi poświadczające	0 zł
Usługi doradztwa podatkowego	0 zł